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Lepsza dieta i wykorzystanie glukozy w
mózgu przedłużają życie muszek

Dzięki zdrowszej diecie i lepszemu przyswajaniu glukozy przez komórki nerwowe mózgu
muszki owocowe mogą starzeć się wolniej i żyć dłużej - poinformowali naukowcy z Tokyo
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Metropolitan University.

Mózg jest narządem o bardzo dużym zapotrzebowaniu na energię - zużywa aż 20 proc. tlenu i 25
proc glukozy. Glukoza wykorzystywana jest do produkcji nośnika energii - trójfosforanu adenozyny
(ATP). Proces chemiczny zwany glikolizą zachodzi w płynie wewnątrzkomórkowym oraz
w mitochondriach, komórkowych centrach energetycznych.

Z wiekiem komórki mózgu coraz mniej sprawnie wytwarzają ATP, co ma związek z mniejszą
dostępnością glukozy. Sugerowałoby to, że powinno pomóc zwiększenie ilości cukru w diecie.
Z drugiej jednak strony wiadomo, że zdrowsza, uboższa w cukier dieta prowadzi do dłuższego życia.

Zdaniem naukowców z zespołu profesora Kanae Ando (Tokyo Metropolitan University) rozwiązaniem
tej sprzeczności może być połączenie zdrowej diety z modyfikacją genetyczną, która zwiększa
wchłanianie glukozy. Zmodyfikowane i muszki owocowe (Drosophila) żyły znacznie dłużej niż grupa
kontrolna, zaś zdrowa dieta jeszcze zwiększała ten efekt.

Badanie komórek mózgowych starzejących się muszek wykazało, że lepszy wychwyt glukozy
kompensuje związane z wiekiem pogorszenie funkcji motorycznych i prowadzi do dłuższego życia.
Zgodnie z przewidywaniami okazało się, że komórki mózgowe starszych muszek mają zwykle niższy
poziom ATP i mniejszy pobór glukozy, co ma związek z niższym poziomem enzymów potrzebnych do
glikolizy. Aby przeciwdziałać temu efektowi, naukowcy zmodyfikowali genetycznie muchy, aby
wytwarzały więcej białka transportującego glukozę o nazwie hGut3.

Jak się okazało, wystarczył wzrost wychwytu glukozy, aby znacząco podnieść ilość ATP w komórkach.
Więcej hGut3 doprowadziło do mniejszego spadku produkcji enzymów związanego z wiekiem. Mimo
związanych z wiekiem uszkodzeń mitochondriów w mniejszym stopniu pogorszyły się funkcje
lokomotoryczne.

Gdy podczas dalszych eksperymentów oprócz genetycznych modyfikacji zwiększających
przyswajanie glukozy zastosowano dietę, muchy żyły jeszcze dłużej. Co ciekawe, zwiększony pobór
glukozy nie podniósł poziomu glukozy w komórkach mózgowych - była skuteczniej wykorzystywana.

Zdaniem autorów dalsze badania mogą dostarczyć wskazówek przydatnych również w przypadku
ludzi.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
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feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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